
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2024          №  5702-п

О внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Беловского  городского
округа  от  27  февраля  2024  года  №897-п  «Об  утверждении  муниципальной
программы «Культура Беловского городского округа» на 2024-2026 годы

На основании Решения Совета народных депутатов Беловского городского
округа от 21 декабря 2023 года №4/25-н «Об утверждении Бюджета Беловского
городского  округа  на  2024  год  и  плановый  период  2025  и  2026  годов»
Администрации Беловского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в муниципальную программу «Культура Беловского городского

округа»  на  2024-2026  годы,  утвержденную  постановлением  Администрации
Беловского  городского  округа  от  27  февраля  2024  года  №897-п,  следующие
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Строки:

«

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы в целом и с разбивкой по 
годам ее реализации

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию программы составляет: 
1 240 819,20 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 458 241,36 тыс. руб.;
2025 год – 387 551,72 тыс. руб.;
2026 год – 395 026,12 тыс. руб. 
Из них:
средства федерального бюджета – 3 118,45 
тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 3 118,45 тыс. руб.;
2025 год –  0,00 тыс. руб.;
2026 год –  0,00 тыс. руб., 
средства областного бюджета – 22 140,96 
тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 8 132,96 тыс. руб.;
2025 год – 7 004,00 тыс. руб.;
2026 год – 7 004,00 тыс. руб.
средства бюджета Беловского городского 
округа – 1 215 559,79 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2024 год – 446 989,95 тыс. руб.;



2

2025 год – 380 547,72 тыс. руб.;
2026 год – 388 026,12 тыс. руб.

»
изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы в целом и с 
разбивкой по годам ее реализации

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию программы составляет: 
1 271 771,59 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2024 год – 489 193,75 тыс. руб.;
2025 год – 387 551,72 тыс. руб.;
2026 год – 395 026,12 тыс. руб. 
Из них:
средства федерального бюджета – 
3 777,99 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 3 777,99 тыс. руб.;
2025 год –  0,00 тыс. руб.;
2026 год –  0,00 тыс. руб., 
средства областного бюджета – 20 947,36
тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 6 939,36 тыс. руб.;
2025 год – 7 004,00 тыс. руб.;
2026 год – 7 004,00 тыс. руб.
средства бюджета Беловского 
городского округа – 1 247 046,24 тыс. 
руб., в том числе по годам:
2024 год – 478 476,40 тыс. руб.;
2025 год – 380 547,72 тыс. руб.;
2026 год – 388 022,12 тыс. руб.

».

1.1.2.  Пункт  4  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2.  Отделу  информационных  технологий  (С.А.  Александрова)  настоящее
постановление  опубликовать  на  официальном сайте  Администрации  Беловского
городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Управлению  по  работе  со  СМИ  (Косвинцева  Е.В.)  настоящее
постановление опубликовать в газете «Беловский вестник».

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.

Врио Главы Беловского 
городского округа                                                                        Г.В. Овчинникова



3
Приложение к постановлению

Администрации Беловского 
городского округа

от 13.11.2024 № 5702-п

«4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Культура Беловского городского округа» на 2024-2026 годы 

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного

мероприятия/
регионального проекта/

ведомственного проекта,
мероприятия

Источник
финансирован

ия

Объем финансовых ресурсов, тыс.
рублей

2024  год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная 
программа
«Культура  Беловского 
городского округа» на 
2024-2026 годы

Всего 489 193,75 387 551,72 395 026,12

местный 
бюджет

478 476,40 380 547,72 388 022,12

федеральный 
бюджет

3 777,99 -

областной 
бюджет

6 939,36 7 004,00 7 004,00

1 Подпрограмма 
«Развитие культуры»

Всего 482 721,97 387 351,72 394 826,12

местный 
бюджет

476 471,97 380 347,72 387 822,12

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

6 250,00 7 004,00 7 004,00

1.1 Организация и проведения
мероприятий «Триатлон»

Всего 720,90 - -

местный 
бюджет

720,90 - -

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

- - -



4

1 2 3 4 5 6

1.2 Обеспечение деятельности
учреждений культуры и 
мероприятий в сфере 
культуры и 
кинематографии

Всего 220 156,34 156 494,57 160 215,80

местный 
бюджет

220 156,34 156 494,57 160 215,80

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

- - -

1.3 Обеспечение деятельности
музеев  и  постоянных
выставок

Всего 15 011,16 12 573,78 12 948,99

местный 
бюджет

15 011,16 12 573,78 12 948,99

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

- - -

1.5 Обеспечение деятельности
библиотек

Всего 61 510,66 58 720,38 58 720,38

местный 
бюджет

61 510,66 58 720,38 58 720,38

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

- - -



5

1 2 3 4 5 6

1.6 Обеспечение деятельности
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования

Всего 124 959,85 111 624,02 115 001,98

местный 
бюджет

124 959,85 111 624,02 115 001,98

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

- - -

1.7 Обеспечение деятельности
Управления  культуры
Администрации
Беловского  городского
округа

Всего 4 198,09 3 946,27 3 946,27

местный 
бюджет

4 198,09 3 946,27 3 946,27

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

- - -

1.8 Обеспечение деятельности
Центра бухгалтерского 
обслуживания 
учреждений культуры 
города Белова

Всего 18 693,20 17 547,48 17 547,48

местный 
бюджет

18 693,20 17 547,48 17 547,48

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

- - -

1.9 Обеспечение деятельности
Организационно-
методического центра 
учреждений культуры 
Беловского городского 
округа

Всего 30 182,72 19 146,62 19 146,62

местный 
бюджет

30 182,72 19 146,62 19 146,62

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

- - -



6

1 2 3 4 5 6

1.10 Развитие 
добровольчества 
(волонтерства) в сфере 
культуры

Всего 30,0 30,0 30,0

местный 
бюджет

30,0 30,0 30,0

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

- - -

1.11 Премия Главы 
Беловского городского 
округа «Юные 
дарования»

Всего 264,60 264,60 264,60

местный 
бюджет

264,60 264,60 264,60

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

- - -

1.12 Ежемесячные выплаты 
стимулирующего 
характера работникам 
муниципальных 
библиотек, музеев и 
культурно-досуговых 
учреждений

Всего 6 944,44 7 004,00 7 004,00

местный 
бюджет

694,44

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

6 250,00 7 004,00 7 004,00

1 2 3 4 5 6

1.13 Сохранение и развитие Всего 50,00 - -



7

казачьей культуры

местный 
бюджет

50,00 - -

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

- - -

2 Подпрограмма 
«Культура и 
искусство»

Всего 5 601,78 - -

местный 
бюджет

1 737,43 - -

федеральный 
бюджет

3 554,42 - -

областной 
бюджет

309,93 - -

2.1 Выполнение
инженерных
изысканий,  подготовка
проектно-сметной
документации,
проведение
государственной
экспертизы

Всего 1 308,00 - -

местный 
бюджет

1 308,00 - -

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

- - -



8

1 2 3 4 5 6

2.2 Региональный проект 
«Культурная среда»
«Государственная 
поддержка отрасли 
культуры (оснащение 
образовательных 
учреждений в сфере 
культуры(детские школы 
искусств по видам 
искусств и училищ) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и 
учебными материалами)»

Всего 4 071,56

местный 
бюджет

407,21 - -

федеральный 
бюджет

3 554,42 - -

областной 
бюджет

109,93 - -

2.3 Улучшение материально-
технической базы 
учреждений культуры, 
искусства и 
образовательных 
организаций культуры, 
пополнение 
библиотечных и 
музейных фондов

Всего 222,22

местный 
бюджет

22,22

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

200,00

3 Подпрограмма 
«Укрепление единства 
российской нации и 
этнокультурное 
развитие народов»

Всего 870,01 200,00 200,00

местный 
бюджет

267,01 200,00 200,00

федеральный 
бюджет

223,57 - -

областной 
бюджет

379,43 - -

3.1 Укрепление единства 
российской нации и 
этнокультурное развитие 
народов России

Всего 100,0 100,0 100,0

местный 
бюджет

100,0 100,0 100,0

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

- - -

3.2

1

Этнокультурное развитие
наций и народностей 

2

Всего 405,56 50,0 50,0

3 4 5 6



9

Кемеровской  области  -
Кузбасса

местный 
бюджет

85,56 50,0 50,0

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

320,00 - -

3.3 Поддержка
экономического  и
социального развития
 коренных
малочисленных
народов  Севера,  Сибири
и Дальнего Востока

Всего 50,0 50,0 50,0

местный 
бюджет

50,0 50,0 50,0

федеральный 
бюджет

- - -

областной 
бюджет

- - -

3.4 Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
поддержу 
экономического и 
социального развития 
коренных малочисленных
народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока, 
проживающих в 
Кемеровской области – 
Кузбассе 
(этнокультурные 
мероприятия с участием 
коренных малочисленных
народов, проживающих в 
Кемеровской области – 
Кузбассе)

Всего 234,45

местный 
бюджет

23,45

федеральный 
бюджет

166,69

областной 
бюджет

44,31

3.5

1

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
поддержу 
экономического и 
социального развития 
коренных малочисленных
народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока, 
проживающих в 

2

Всего

3

80,0

4 5 6



10

Кемеровской области – 
Кузбассе (медицинское 
обслуживание коренных 
малочисленных народов, 
проживающих в 
Кемеровской области – 
Кузбассе)

местный 
бюджет

8,0

федеральный 
бюджет

56,88

областной 
бюджет

15,12

  »                       




	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского округа от 27 февраля 2024 года №897-п «Об утверждении муниципальной программы «Культура Беловского городского округа» на 2024-2026 годы
	На основании Решения Совета народных депутатов Беловского городского округа от 21 декабря 2023 года №4/25-н «Об утверждении Бюджета Беловского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Администрации Беловского городского округа
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Культура Беловского городского округа» на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Беловского городского округа от 27 февраля 2024 года №897-п, следующие изменения:
	1.1. В паспорте муниципальной программы:

	«
	1.1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.


